

**Fertigproduktspezifikation**  
**Haltbare Bio-Alpenmilch 1,5%**  
**Artikelnummer: 1455**

Dok.: **FPS-1455**

Ausgabe: **07.03.2013/1**

Seite 1 von 2

**1. Rechtliche Zuordnung**

Ultrahocherhitzte Konsummilch hergestellt aus Milch von kontrolliert biologisch bewirtschafteten Höfen der Alpenregion (Kontrollnummer DE-037-Öko-Kontrollstelle, EG Bio-VO). Hergestellt im Sinne der Verordnung EG Nr. 853/2004, Anhang III, Kapitel 1 in der jeweils gültigen Form.

**2. Beabsichtigter Gebrauch und Zielgruppe**

Das Produkt ist zum direkten Verzehr sowie für Weiterverarbeiter zur Zubereitung von Speisen und Getränken bestimmt.

Hinweise zu Allergenen finden Sie unter Punkt 7.2.

**3. Produktbeschreibung**

Aussehen: weiß, homogen, frei von Eiweiß- und Fettflocken, kein Bodensatz  
Konsistenz/Textur: flüssig  
Geruch/Geschmack: typisch vollmundig

**3.1 Zutaten**

haltbare fettarme Bio-Milch mit 1,5% Fett

**4. Verpackung**

Das Produkt ist in Kartonverbundverpackungen 1 Liter Tetra Slim mit Lichtschutz und Sauerstoffbarriere abgefüllt. Die Packungen sind mit einem Schraubverschluss versehen (Bruttogewicht 1061g). Jeweils 12 Einheiten befinden sich in einem bedruckten Tray (Bruttogewicht 12.857g). 60 Trays sind auf Europaletten (5 Lagen) gestapelt (Bruttogewicht 796,5kg inklusive Europalette).

Bei den angegebenen Bruttogewichten handelt es sich um durchschnittliche Orientierungswerte, die einer Schwankung von ± 10 % unterliegen können.

**5. Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit**

Die Kennzeichnung erfolgt nach der Konsummilchkennzeichnungsverordnung §§2 und 3.

Das Mindesthaltbarkeitsdatum ist auf der Packungsoberseite abgebildet. Zusätzlich zum MHD sind im MHD-Feld Angaben zur Rückverfolgbarkeit des Artikels aufgedruckt. Diese sind bei Reklamationen oder Rückfragen anzugeben.

Das Produkt ist entsprechend den Verordnungen (EG-VO 1829/2003 und EG-VO 1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig.

Das Produkt ist gentechnikfrei hergestellt.

	erstellt	geprüft	QM-Vermerk	Freigabe
Datum	06.03.2013	07.03.2013	07.03.2013	07.03.2013
Unterschrift	Kaech	Mautner	Engljähringer	Pointner B.



**Fertigproduktspezifikation**  
**Haltbare Bio-Alpenmilch 1,5%**  
**Artikelnummer: 1455**Dok.: **FPS-1455**Ausgabe: **07.03.2013/1**

Seite 2 von 2

**6. Restlaufzeit**

10 Wochen ab Anlieferung bei trockener, ungekühlter Lagerung, Lagertemperatur max. +20 °C.

**7. Analytische Daten****7.1 Nährwerttabelle**

100g Haltbare Bio-Alpenmilch 1,5 % enthalten:

Physiolog. Brennwert	195 kJ (47 kcal)
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g
Kohlenhydrate	4,9 g
davon Zucker (=Laktose)	4,9 g
Eiweiß	3,4 g
Salz	0,13 g*
Calcium	120 mg**

\*natürlicher Salzgehalt

\*\*entspricht 15 % des Tagesbedarfs

**7.2 Allergene**

Das Produkt enthält Milcheiweiß und Milchzucker (Laktose).

Das Produkt enthält keine weiteren Allergene im Sinne der gültigen Form der Richtlinie 2000/13/EG.